ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Сохранение и укрепление общественного здоровья граждан на территории муниципального образования «Город Кедровый»
за 1 полугодие 2021 года

Форма 1. Отчет о достигнутых значениях показателей цели и задач муниципальной
программы (подпрограмм)

	№
пп
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Значение показателя
	Абсолютное отклонение факта от плана
	Относительное отклонение факта от плана, %
	Темп роста к уровню прошлого года, %
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного периода
	Расчет значения показателя на конец отчетного периода

	
	
	
	факт на начало отчетного периода (за прошлый год)
	план на конец отчетного (текущего) года
	факт на конец отчетного периода
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Показатели цели муниципальной программы

	1
	Смертность женщин в возрасте 16-54 года на 100 тысяч человек
	Чел./
100000
	205,5
	202,4
	0

	-202,4

	0

	-
	
	0=0/22*100000

	2

	Смертность мужчин в возрасте 16-59 лет на 100 тысяч человек
	Чел./
100000
	663,7
	628,9
	501,2
	-127,7

	79,7
	-
	
	501,2=4/798*100000

	Показатели задачи 1 муниципальной программы «Создание информационного профилактического пространства для формирования системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек, вовлечение граждан в мероприятия по укреплению общественного здоровья»

	1
	Количество проведённых лекториев, встреч по профилактике заболеваний среди различных групп населения
	Ед.
	не подвергался мониторингу
	4
	31
	27
	775
	-
	в связи с введением режима «повышенная готовность», увеличились мероприятия, направленные на профилактику распространения новой коронавирусной инфекции
	

	2
	Количество публикаций, информационных материалов, направленных на формирование ценностных ориентаций на ЗОЖ и профилактику различных заболеваний в газете и на онлайн-ресурсах (официальных сайтах, сообществах в социальных сетях)
	Ед.
	не подвергался мониторингу
	12
	17
	5
	141,6
	-
	в связи с введением режима «повышенная готовность», увеличились мероприятия, направленные на профилактику распространения новой коронавирусной инфекции
	

	3
	Доля охвата детей школьного возраста, вовлеченных в мероприятия, направленные на популяризацию здорового образа жизни, от общего количества детей школьного возраста в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	%
	не подвергался мониторингу
	20
	76,5
	56,5
	382,5
	-
	в связи с введением режима «повышенная готовность», увеличились мероприятия, направленные на профилактику распространения новой коронавирусной инфекции
	76,5=325/425*100








Форма 2. Отчет о расходах на реализацию муниципальной
Программы
	Коды аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы бюджета, тыс. рублей
	Кассовые расходы, %
	Обоснование отклонений

	
	
	
	план на отчетный год
	план на отчетный период
	кассовое исполнение на конец отчетного периода
	к плану на отчетный год
	к плану на отчетный период
	

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	x
	x
	x
	Сохранение и укрепление общественного здоровья граждан на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	всего
	0,00
 
 
	0,00
 
 
	0,00
 
 
	0,00
	0,00
	

	Задача 1 муниципальной программы «Создание информационного профилактического пространства для формирования системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек, вовлечение граждан в мероприятия по укреплению общественного здоровья»

	15
	x
	01
	x
	Организация и проведение лекториев, встреч по профилактике заболеваний среди различных групп населения
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	15
	x
	02
	x
	Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию здорового образа жизни детей школьного возраста в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	15
	x
	03
	x
	Освещение вопросов формирования ценностных ориентаций на ведение здорового образа жизни, профилактики различных заболеваний
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	











Форма 3. Сведения о внесенных за отчетный период изменениях
в муниципальную программу

	№ пп
	Вид правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений (краткое изложение)

	1
	-
	-
	-
	-




Показатели цели муниципальной программы
Смертность женщин в возрасте 16-54 года на 100 тысяч человек. Количество умерших за 1 полугодие 2021 – 16 человек, в том числе: женщин – 7 человек, мужчин 9 человек.
[bookmark: _GoBack]Численность женщин в возрасте 16-54 лет за 2020 год (на 1 января 2021) – 722 человека.
Численность мужчин в возрасте 16-59 лет – 798 человека.
Умершие женщины в возрасте 16-54 лет – 0.
Умершие мужчины в возрасте 16-59 лет – 4 человека.
Смертность женщин = 0.
Смертность мужчин = 4/798*100000=501,25

Показатели задачи 1 муниципальной программы
1. [bookmark: P2451]Количество проведённых лекториев, встреч по профилактике заболеваний среди различных групп населения
	
	Наименование 
	Участники

	25.03.2021
	Лекция «Деструктивные течения в современном мире»
	Лектор – профессор Московского государственного                           лингвистического университета Силантьева Р.А., участники – педагоги образовательных организаций

	1 полугодие
	Классные часы ЗОЖ
19 классов
	Пудинская СОШ

	1 полугодие
	Классные часы ЗОЖ
11 классов
	Пудинская СОШ



2.Количество публикаций, информационных материалов, направленных на формирование ценностных ориентаций на ЗОЖ и профилактику различных заболеваний в газете и на онлайн-ресурсах (официальных сайтах, сообществах в социальных сетях)
Печатное издание «В краю кедровом»:
	Наименование статьи, публикации
	Номер издания

	Вакцинация граждан от COVID-19
	6 от 11.02.2021

	1 марта – международный день борьбы с наркоманией и наркобизнесом
	8 от 25.02.2021

	Какую музыку слушать, чтобы не болеть
	10 от 10.03.2021

	Вакцинация граждан от COVID-19, от клещевого энцефалита
	14 от 08.04.2021

	Вакцинация граждан от COVID-19, кому нужно поставить прививку
	15 от 15.04.2021

	Вакцинация граждан от COVID-19, началась           вакцинация от клещевого энцефалита, сделайте прививку, информация по страхованию от укуса клеща, внимание, грипп птиц
	16 от 22.04.2021

	Вот оно какое наше лето…
	19 от 13.05.2021

	Всемирный день без табака
	21 от 27.05.2021

	Правильное питание для людей старше 60 лет
	22 от 03.06.2021

	Конец эпидемии зависит от нас
	23 от 10.06.2021

	Вакцинация граждан от COVID-19
	25 от 24.06.2021



Официальный сайт Администрации города Кедрового
	Наименование раздела
	Подразделы

	Вакцинация граждан от COVID-19
	Новости Профилактика

	
	Профилактика

	
	Пресс-релис

	
	Вопросы и ответы


3.Доля охвата детей школьного возраста, вовлеченных в мероприятия, направленные на популяризацию здорового образа жизни, от общего количества детей школьного возраста в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Пудинская СОШ 96 детей, 75 детей охвачено, процент охвата – 78%
Кедровская СОШ 329 детей, охвачено 250 детей, процент охвата – 76%.
ВСЕГО по школам: 425 детей, охвачено – 325 ребенка, процент охвата – 76,5%

